[image: clip_image002]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 г. 	                           п. Октябрьский	                                                № 24-п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий в период ледохода и паводка на территории Октябрьского сельсовета
 в 2023 году

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета, в целях защиты населения и территории Октябрьского сельсовета и устойчивой работы предприятий, учреждений и организаций во время весеннего паводка 2023года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий в период ледохода и паводка на территории Октябрьского сельсовета в 2022 году, согласно Приложения №1.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Вестник депутата».

ГлаваОктябрьского сельсовета              О.А. Самонь
Приложение № 1
утверждено Постановлением
						Октябрьского сельсовета
№ 24-п от 23.03.2023 г.

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРИОД ЛЕДОХОДА И ПАВОДКА НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2023 ГОДУ

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	Исполнители

	1
	Организовать заблаговременную очистку, неблагоприятных в паводковом отношении, улиц от снега
	до 04.04.2023
	Глава Октябрьского сельсовета

	2
	Организовать работу по очистке водопропускных труб, дорожных кюветов, водоотводных канав.
	до04.04.2022

	Глава Октябрьского сельсовета

	3
	Проверка наличия знаковой информации о запрете выхода людей на лед
	Постоянно до ледохода
	Специалист 1 категории Скрябина В.А.

	4
	Организация информирования населения о проводимых мероприятиях, о сложившейся и прогнозируемой паводковой обстановке
	До окончания опасных гидрологических явлений
	Глава Октябрьского сельсовета

	5
	Создать противопаводковую комиссию, определить план работы, функциональные обязанности членов комиссии
	до24.03.2023
	Глава Октябрьского сельсовета
О.А. Самонь

	6
	Создать мобильные бригады для оказания адресной помощи жителям в случае затопления
	До24.03.2023
	Глава Октябрьского сельсовета
О.А. Самонь

	7
	Разработать план эвакуации населения в связи с весенним поводком
	до24.03.2023
	Глава Октябрьского сельсовета
О.А. Самонь

	8
	Составить перечень жилых домов с указанием фамилий и возраста проживающих, каждого жителя, относящегося к маломобильной группе населения (дети, инвалиды, пенсионеры) попадающего в зону возможного подтопления
	до 24.03.2023
	ЗаместительГлавы Октябрьского сельсовета Сорокина Н.Б.

	9
	Составить список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных паводком, согласованный с руководителями привлекаемых организаций
	до 24.03.2023
	Заместитель Главы Октябрьского сельсовета Сорокина Н.Б.

	10
	Определение места размещения эвакуируемого населения, домашних животных и имущества

	до24.03.2023
	Глава
Октябрьского сельсовета
О.А. Самонь

	11
	Проведение с населением, находящимся в зоне возможного затопления занятия по теме: «Действия населения при угрозе затопления и порядка проведения эвакуации»

	до 24.03.2023
	Глава
Октябрьского сельсовета
О.А. Самонь

	12
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц администрации и организации и предоставление данных дежурному ЕДДС о паводковой ситуации

	с началом ледохода на реках

image1.jpeg